
DRUK NR 7/XII/2025 

 

UCHWAŁA NR          /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ...........………………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Weteranów z ul. Przemysłową i ul. Księżycową  

w mieście Radzymin, usytuowanemu  na części działek ewidencyjnych nr 75, 52/4, 68/1 – 

obręb 01-02, na części działek ewidencyjnych nr 69/1, 59/1, 68 – obręb 01-07 oraz części 

działek ewidencyjnych nr 43, 5/7, 5/11, 5/9, 5/5 – obręb 01-08, nadaje się nazwę „ Rondo 

Ofiar Zbrodni Niemieckich na Wilczych Górach 1939-1944” 

2. Położenie ronda, o którym mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



DRUK NR 7/XII/2025 

 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Radzymin. 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne, na których usytuowane jest rondo stanowią drogi publiczne. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy rondu położonemu stanowiącemu skrzyżowanie   

ul. Weteranów z ul. Przemysłową i ul. Księżycową został złożony do Biura Rady Miejskiej  

w Radzyminie przez Radę Programową i Zarząd Międzyszkolnego Klubu Historycznego im. 

AK Ziemi Radzymińskiej.  

Rondu stanowiącemu skrzyżowanie ul. Weteranów z ul. Przemysłową i ul. Księżycową  

w mieście Radzymin, usytuowanemu  na części działek ewidencyjnych nr 75, 52/4, 68/1 – 

obręb 01-02, na części działek ewidencyjnych nr 69/1, 59/1, 68 – obręb 01-07 oraz części 

działek ewidencyjnych nr 43, 5/7, 5/11, 5/9, 5/5 – obręb 01-08, nadaje się nazwę „Rondo Ofiar 

Zbrodni Niemieckich na Wilczych Górach 1939-1944”. 

W 2024 r. minęła 80-ta rocznica zakończenia zbrodni popełnionych przez Niemców  

w lesie, na wydmach zwanych „Wilcze Góry”. Wg szacunków w okresie okupacji podczas II 

wojny światowej w latach 1939 – 1944 Niemcy zamordowali w tym miejscu nawet ok. 1000 

osób narodowości polskiej. Egzekucje miały charakter pojedynczych i masowych 

rozstrzeliwań. Ofiarami były zarówno osoby podejrzane o popieranie działalności 

konspiracyjnej, osoby udzielające pomocy Żydom, jak również przypadkowa ludność 

schwytana podczas tzw. łapanek. Ofiarami byli mieszkańcy z terenów gminy Radzymin  

i okolic, min. Więźniowie przetrzymywani w gmachu obecnego LO im. C. K. Norwida – 

poddawani śledztwu z zastosowaniem tortur, a następnie wywożeni, rozstrzeliwani i grzebani 

w dołach śmierci. Szacuje się, że w latach 1939 – 1944 w lasach na terenie gminy Radzymin 

(Radzymin, Łąki, Borki) hitlerowcy zgładzili nawet ok. 2000 osób. 

W latach 60 XX wieku doszło do przypadkowego ujawnienia szczątków ofiar na dwóch 

stanowiskach, na których swą działalność prowadziły zakłady silikatowe. Dzięki temu miejsce 

kaźni zostało trwale oznakowane w przestrzeni publicznej – wzniesiono leśną mogiłę – pomnik, 

w okolicach ul. Księżycowej, odnalezione miejsca wpisano do ewidencji miejsc pamięci 

narodowej a odnalezione szczątki przeniesiono na Cmentarz Poległych 1920 w Radzyminie. 

Proponowana nazwa ronda będzie formą symbolicznego upamiętnienia w przestrzeni 

publicznej ofiar zbrodni popełnionych przez okupanta niemieckiego w okresie II wojny 

światowej.  Zwróci uwagę na historię miejsca, ułatwiając odnalezienie w terenie mogiły – 

pomnika upamiętniającego miejsce straceń, przyczyni się również do ocalenia w lokalnej 

świadomości przypisanego do tego terenu historycznego toponimu „Wilcze Góry”. 

 

 

 


